Tabellini.

Suspectus Judex. Vide *Judex & recusatio.*

Sufficio.

Suspicionis causa probanda est in recusatione Senatoris. Vide *cansa & recusatio.*

T

Tabellio. Vide *Actuarium.*

Tabellionibus facta violentia ut aliquæ coacte subfigent non potest probari nisi per ipsos, *contr. 76. n. 31.*

Tabelliones præstat fidem non possunt de re non visa, vel ab eis examinata, etiam si vera sit, *contr. 76. n. 63. & seq.*

Tabellio acta iudicis scribere debet & authenti-  
care, *contr. 76. n. 68. & seq.*

Tabellionis munus an aliquando suppleri pos-  
sit per Senatorem vel Judicem, *contr. 76. n. 71.*

Tacitus.

Tacito luci cessanti boni vii arbitrio facien-  
da est, *contr. 40. n. 51. & seq.*

Taxatio certæ quantitatibus pro interesse ab initio contractus illicita est, *contr. 40. n. 53. & seq.*

Taxatio certæ quantitatibus pro interesse nullo jure pertinere potest ad contrahentes, *contr. 40. num. 66.*

Taxatio ejus quod interest pender ex facto, *contr. 40. n. 70.*

Taxatio ejus quod interest juxta proxim Aulæ ut discernatur an usura interveniat, *contr. 40. num. 98.*

Tempo

# Index rerum,

**Temperare.**  
Temperandi penas potestas sine iusta causa ex actis resultante non refert in Judice, *contr. 21. n.11.*

**Temperandi penas potestas.** Vide *Commentatio Principis & indulgenzia.*

**Temporarius.**  
Temporaria coercitio pena abolito est, *contr. 66. n.17.*

**Tempus.**  
Temporis transflusus causa legitima est tempore pena, *contr. 21. n.49.*

Tempus diurnum. Vide *Diurnitas.*

Tempus duplicandum frangenti exilium intellegitur de eo quod supererat adimplendum, *contr. 67. n.31.*

Tempus carceris ante sententiam computandum est cum pena, *contr. 67. n.33.*

**Tenens.**  
Tenens aliquem dum ab alio occiditur eadem pena puniri, *contr. 16. n.3.*

Tenens alicuius, ut non valeat se defendere dum occiditur, an teneture de homicidio, *contr. 16. n.14.*

**Terminus.**  
Terminus probatorius usque ad primam, quomodo intelligatur, *contr. 25. n.72.*

Terminus probatorius sapè ampliandus est favore defensionis reorum, *contraversia 25. n.80. cum seq.*

Terminus probatorii concessio initium est plenarii Iudicii criminalis, *contr. 25. n.83.*

Termino concessio, si elabatur, causa remaneat legitimè conclusa, *contr. 25. n.73.*

Terminus aperiendus post conclusam causam quando per proximam Aulam concedatur, *contr. 25. n.77.*

Termini competentes ad defensiones, denegatio injusta est, *contr. 25. n.80.*

**Tertium.**  
Tertium furtum, Vide *Furum.*

**Testimonium.**  
Testimonium in jure que dicantur, *contr. 28. num. 13. & 32.*

Testimonia coram que in actis publicis continentur abstrahere non est Praefidis, sed Tabellionis, *contr. 7.6. n.62.*

Testimonia scripta manu Praefidis delicti corpus probant, si de falsitate arguantur, *contr. 7.6. num. 67.*

**Testis.**  
Testis secundum dictum prevalet primum si factum sit animo corrugandi, *contraversia 18. num. 44.*

Testis de auditu non probat in his que per vi- sum petcipiuntur, *contr. 18. n.46. & contr. 7. n.2.*

Testes non repetiti in plenario nihil probant, *contr. 18. n.47.*

Testis Apparitor non probat, *contraversia 18. num. 48.*

Testis inimicus non probat, *contr. 18. n.49.*

Testes officiales Curiae multa referre solent de reis ut exasperent animum Judicis, *contr. 18. num. 50.*

Testes ex concurso plurium objectorum rejiciendi omnino sunt, *contr. 18. n.52.*

Testes Birroci non probant, *contr. 18. n.53.*

Testis criminolus repellitur, *contraversia 18. numero 57.*

Testes non repetiti probant in criminibus exceptis, *contr. 23. n.33. cum seq.*

Testium repetitio de jure positivo est, atque ut plenum supervacanca, & quare, *contr. 23. n.39. & seq.*

Testium repetitio fallit in pluribus, *contr. 25. num. 48.*

Testes in criminalibus à judice debent examinari, *contr. 28. n.9. & 11.*

Testes in criminalibus idonei esse debent, *contr. 28. n.14.*

Testes omni exceptione majores qui & quam difficultate inveniantur, *contraversia 28. numero 15.*

Testis dictum pender ab auctoritate dicensis, *contr. 28. n.17.*

Testes quomodo, & quando jurare debent, *contr. 18. n.20.*

Testis nomine continentur instrumenta, *contr. 28. n.41.*

Testes non adhibentur ad confectionem actorum judicialium, *contr. 28. n.59.*

Testes singulares probant usurarum & repetundariorum crimina, *contraversia 40. numero 42. cum seq.*

Testes inverosimilia deponenti non creditur, *contr. 40. n.92.*

Testes idonei, an etiam sint omni exceptione majores, *contr. 21. n.19.*

Testes in criminalibus au reuirantur omni exceptione majores, *contraversia 2. numero 10. & seq.*

Testes omni exceptione majores raro inveniuntur ad criminalia, *contr. 2. n.25.*

Testes idonei qui dicantur, *contraversia 2. numero 26.*

Testis feminina, idoneus est de jure Hispano, *contr. 2. n.28.*

Testis minor ad idoneus sit, *contr. 2. n.30. & seq.*

Testes socii criminis an idonei sint, *contr. 2. n.32. & seq.*

Testis domesticus quando idoneus dicatur, *contr. 2. n.37.*

Testium examen ad inquisitionem criminis dat preventionem judicii, *contr. 6. n.69.*

Testes quales requirantur ad promulgationem excommunicationis, *contr. 7. n.57.*

Testes Indi an probent, *contr. 61. numero 2. cum /& 27. & 49.*

Testes interesse habentes non probant, *contr. 61. num. 4.*

Testes an recipiendi ex incolis ejusdem Municipii cuius interest, *contr. 61. n.5.*

Testes idonei an sint Abbates & Superiores qui gerant officium Procuratoris communis pro qua examinantur, *contraversia 61. num. 6.*

Testes idonei an sint Nautæ de gestis in Navi, *contr. 68. n.4. & 14. cum seq.*

Testes minus idonei admittendi sunt quando veritas alteri haberi non potest, *contr. 68. num. 5.*

Testes Nautæ non credendi absque tortura, *contr. 68. n.15. & seq.*

Testes Nautæ non sunt credendi favore Naucleri, *contr. 68. num. 8.*

# & verborum.

controversia 68. num. 19. & seq.  
Testes quorum interest in causa excludantur, *contr. 68. n.22.*

Testes deponentes ad sui exoneracionem non sunt credendi, *contr. 68. n.24.*

Testium repetitio suppleri potest ex partis consensu, *contr. 7.4. n.37.*

Testes examinandi per remissoriem non sunt, si persona corporalis imponi possit, *contravers. 7.4. num. 8. & 39.*

Testium dicta non sunt edenda in secreto iudicio Syndicis sed solum nomina, *contr. 7.4. num. 41.*

Testium nomina neque dicta edenda in iudicio visitacionis, *contr. 7.4. n.42.*

Testis inimicus non probat neque in criminalibus difficilis probationis, *contraversia 76. numero 19.*

Testis inimicitia qualiter probanda, *contr. 76. num. 20. & seq.*

Testis de universitate probat facta in corpore ilius, *contr. 76. n.26.*

Testis Canonicus probat facta in capitulo, *contr. 76. n.16.*

Testis Domesticus probat facta in domo, *contr. 7.6. num. 27.*

Testes Meretricies, & Lenones probant factum in Lapanari, *contr. 76. n.28.*

Testes aleatores probant factum in ludo, vel alea, *contr. 76. n.18.*

Testes Indi probant factum in eatum municipiis, *contr. 76. n.29.*

Testes non idonei admittendi sunt ubi veritas alteri habeti non potest, *contravers. 76. numero 30.*

Testium singularitas cumulativa probat plenè si omnes conspirant in unum, *contravers. 76. num. 51.*

Testes deponentes de his que per discutsum percepuntur, non possunt deponere assertivè, *contr. 76. n.68.*

Testium examen committi per Judicem potest ex causa Tabellionis, sed Judge sine Tabellione nihil agit in examine testium, *contr. 76. num. 76.*

Testibus falsis probans confogium an recte incautus donec de falsitate appareat, *contr. 7.8. num. 80.*

Testium falsitate detecta literæ revocande sunt ab Ecclesiastico, *contr. 78. n.82.*

Testium falsitas sapè detecta, *contraversia 78. num. 139.*

Testes in questionibus immunitatis examinati debent ab ipso Judge, *contraversia 78. n.137. & seq.*

**Thesaurarius.**  
Thesaurarii. Vide *Administratores rerum fisca- lium.*

**Timor.**  
Timor in feminis vehementer praesertim ex fama pudicitia, *contr. 29. n.9.*

Timor censuratum. Vide *Metus.*

**Tiresias.**  
Tiresias Hermaphroditus fuit utramque venerem expertus, *contr. 48. n.4.*

**Typus.**  
Typis mandantes libellos famosos ut auctores D. D. Larri. Mattioli, De Re Crim.

tenentur, si auctorem non ostenderint, *contr. 7.4. num. 16.*

**Typhadi.**

Typhadi qui Magistratus essent tempore Gothorum in Hispania Curia, *contr. 1. n.7. & seq.*

**Toleratus.**

Tolerata usura inter Romanos fuit usque ad Justinianum, *contr. 40. n.18. & seq.*

Tolerata fuit usura inter Hebreos, *contr. 40. num. 28.*

Tolerata fuit usura inter dictas gentes majoris malitiae vitandi causa ad instar Lopanarium, *contr. 40. n.27.*

**Tondens. Tondere.**

Tondens numeros aureos quā penā puniatur, *contr. 47. n.8. & seq.*

Tondendi monetam crimen comprehensum est sub crimine falsa monete, *contr. 47. n.10.*

**Tormenta.**

Tormentorum, & machinarum missilium inventio, & usus antiquissimi sunt, *contravers. 31. num. 11.*

Tormenta ignita violentissima sunt, *contr. 31. num. 2.*

Tormenta ignita quando primum adinventata fuit, *contr. 31. n.4.*

Tormenta ignita quando primum visa fuerint in Hispania, *contr. 31. n.6.*

Tormenta ignita a antiquioribus Gentibus cognita fuit, *contr. 36. n.8.*

Tormenti manualis istius fulminis comparandus est, *contr. 31. n.17.*

Tormenti manualis istibz occides proditor est, *contr. 31. n.19. & seq.*

Tormentorum manualium perniciosi effectus, *contr. 31. n.20. & seq.*

Tormenti manualis istibz occidentes immunitate Ecclesie non fruuntur, *contr. 31. tot. praecipue ex n.48.*

**Tortura. Torquere. Tortus.**

Tortura adhiberi potest ex summaria in caput proprium, *contr. 25. n.21. & seq.*

Tortura saepius opus est ad preparationem iudicij, *contr. 25. n.8.*

Tortura interlocutio sive decretum assumit naturam iudicij cui adhibetur, *contr. 25. numero 9.*

Tortura jubente Prelato per laicum inferti potest Ecclesiastico absque incusso Canonis, *contr. 18. n.18.*

Tortura est examen extrajudiciale, *contr. 25. num. 11.*

Tortura in minorem viginti quinque annis executioni deducitur absque interventu curatoriis, *contr. 25. n.12.*

Torturi consuetudo. Vide *Confusio.*

Tortura decretum pertinet ad decisoria causæ, & sic ab omni Aula deliberari debet, *contr. 25. num. 71.*